



COMUNE DI SOLIERA  
PROVINCIA DI MODENA

SETTORE  
**GESTIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO**  
---  
**SERVIZIO AMMINISTRATIVO**

## **Determinazione dirigenziale**

**Registro Generale**  
**N. 231 del 29/09/2020**

Registro del Settore  
N. 112 del 25/09/2020

**Oggetto:** **Approvazione della contabilità finale e presa d'atto delle risultanze del certificato di regolare esecuzione (CRE) provvisorio, inerenti ai "Lavori di installazione di un ascensore e relativi impianti elettrici nella scuola secondaria di primo grado A. Sassi di via Loschi 260" - (CUP J35J19000270001 - CIG 8069018C4A).**

**IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
GESTIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO**

**Premesso che:**

- il Comune di Soliera è beneficiario di un contributo di Euro 90.000,00 concesso con decreto della Direzione generale per gli incentivi alle imprese del Ministero dello Sviluppo Economico del 14 Maggio 2019, ai sensi del decreto-legge 30 Aprile 2019 n. 34, art. 30, recante “*Misure urgenti di crescita economica e per la risoluzione di specifiche situazioni di crisi*” (cosiddetto "Decreto crescita"), convertito, con modificazioni, dalla legge 28 Giugno 2019 n. 58, per la realizzazione di progetti relativi ad interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile;
- l'Amministrazione comunale, con delibera del Consiglio comunale n. 47 del 23/07/2019 di approvazione della variazione di assestamento generale del bilancio, ha deliberato di destinare il contributo concesso per la realizzazione dell'intervento di “Installazione di un nuovo ascensore nella scuola media A. Sassi di via Loschi n. 260”;
- con delibera della Giunta comunale n. 94 del 03/10/2019 si approvava il progetto esecutivo dei “*Lavori di installazione di un ascensore e relativi impianti elettrici nella scuola media A. Sassi di via Loschi 260*” (CUP J35J19000270001) redatto dallo Studio tecnico MG srl, con sede a Bastiglia (MO), nella persona del P.I. Matteo Graziosi e dallo Studio tecnico Project Design srl, con sede a Maranello (MO), nelle persone del Geom. Luca Bonazza e del Geom. Matteo Bellei, incaricati con determinazione del Responsabile del Settore Gestione e Sviluppo del Patrimonio n. 224 del 08/08/2019;
- l'importo complessivo di quadro economico - IVA compresa - di **Euro 70.000,00** (di cui Euro 37.796,76 per lavori soggetti a ribasso oltre ad Euro 1.967,12 per oneri relativi all'attuazione dei piani di sicurezza non ribassabili, in totale Euro 39.763,88 da porre a base di gara ed Euro 30.236,12 per somme a disposizione), di seguito riportato:

<b>QUADRO ECONOMICO DI SPESA</b>	
	<i>A base di gara</i>
<b>A IMPORTO DEI LAVORI:</b>	
1 Impianto ascensore	€ 30.000,00
2 Impianto elettrico	€ 6.321,06
3 Opere edili	€ 1.475,70
<b>Totale lavori</b>	<b>€ 37.796,76</b>
<b>B ONERI DELLA SICUREZZA</b>	
1 Importo oneri speciali	€ 1.967,12
<b>Totale oneri</b>	<b>€ 1.967,12</b>
<b>TOTALE LAVORI DA APPALTARE (A + B)</b>	
<b>€ 39.763,88</b>	
<b>C SOMME A DISPOSIZIONE DELL'ENTE</b>	
1 Allacciamenti a pubblici servizi	€ 0,00
2 Imprevisti	€ 11.126,71
3 Spese tecniche, per:	€ 3.500,00
- progetto esecutivo	

- direzione lavori		
- contabilità		
4 Spese tecniche, compresa cassa (5%), per: sicurezza(progettazione e esecuzione)	- coordinamento	€ 2.310,00
5 Incentivo per funzioni tecniche art. 113 del D.Lgs. 50/2016	2%	€ 795,28
6 Contributo ANAC		€ 30,00
<b>D IVA ed altre IMPOSTE</b>		
1 IVA sui lavori	22%	€ 8.315,29
2 IVA su oneri della sicurezza	22%	€ 432,77
3 IVA su allacciamenti e imprevisti	22%	€ 2.447,88
4 IVA sulle spese tecniche	22%	€ 1.278,20
<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (C+D)</b>		<b>€ 30.236,12</b>
<b>TOTALE GENERALE</b>		<b>€ 70.000,00</b>

- la suddetta spesa complessiva, pari ad Euro 70.000,00 risulta finanziata con contributo di cui al decreto governativo sopra richiamato (cosiddetto "Decreto crescita") e trova imputazione al Capitolo 3089 ad oggetto "Utilizzo contributo statale per interventi scuole" del Bilancio 2020;
- con Determina n. 300 del 25/10/2019 a seguito di procedura di affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e smi, tramite richiesta di Offerta con lettera invito Prot. n. 15040 del 17/10/2019, i suddetti lavori sono stati affidati all'impresa AMMAR SRL (C.F. e P.IVA n. 02851690368), avente sede legale in Strada Curtatona n. 5/s, 41126 Modena (MO), la quale ha offerto di realizzare i lavori, con dichiarazione acquisita agli atti con Protocollo n. 15375 del 23/10/2019, con un ribasso del 12% (dodici per cento) sull'importo posto a base di gara e quindi per l'importo di **Euro 35.228,27** di cui Euro 33.261,15 per lavori ed Euro 1.967,12 per oneri della sicurezza già predeterminati dalla stazione appaltante e non ribassabili, oltre IVA 22% (pari ad Euro 7.750,22) e così per complessivi Euro 42.978,49;
- con la suddetta Determina n. 300/2019 è stato approvato il Quadro Economico conseguente all'aggiudicazione, come di seguito riportato:

<b>QUADRO ECONOMICO</b>			
		A base di gara	aggiudicazione
		DA	A
<b>A IMPORTO DEI LAVORI:</b>			
1	Impianto ascensore	€ 30.000,00	€ 26.400,00
2	Impianto elettrico	€ 6.321,06	€ 5.562,53
3	Opere edili	€ 1.475,70	€ 1.298,62
	<b>Totale lavori</b>	<b>€ 37.796,76</b>	<b>€ 33.261,15</b>
<b>B ONERI DELLA SICUREZZA</b>			
1	Importo oneri speciali	€ 1.967,12	€ 1.967,12
	<b>Totale oneri</b>	<b>€ 1.967,12</b>	<b>€ 1.967,12</b>
<b>TOTALE LAVORI DA APPALTARE (A + B)</b>		<b>€ 39.763,88</b>	<b>€ 35.228,27</b>
<b>C SOMME A DISPOSIZIONE DELL'ENTE</b>			
1	Allacciamenti a pubblici servizi	€ 0,00	€ 0,00
2	Imprevisti	€ 11.126,71	€ 10.986,71

3	Spese tecniche, compresi oneri (4%) per:		€ 3.500,00	€ 3.640,00
	- progetto esecutivo			
	- direzione lavori			
	- contabilità			
4	Spese tecniche, compresa cassa (5%), per:		€ 2.310,00	€ 2.310,00
	- coordinamento sicurezza(progettazione e esecuzione)			
5	Incentivo per funzioni tecniche art. 113 del D.Lgs. 50/2016	2%	€ 795,28	€ 795,28
6	Contributo ANAC		€ 30,00	€ 30,00
7	Economie da ribasso d'asta		-	€ 5.533,45
<b>D IVA ed altre IMPOSTE</b>				
1	IVA sui lavori	22%	€ 8.315,29	€ 7.317,45
2	IVA su oneri della sicurezza	22%	€ 432,77	€ 432,77
3	IVA su allacciamenti e imprevisti	22%	€ 2.447,88	€ 2.417,08
4	IVA sulle spese tecniche	22%	€ 1.278,20	€ 1.309,00
<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (C+D)</b>			<b>€ 30.236,12</b>	<b>€ 34.771,73</b>
<b>TOTALE GENERALE</b>			<b>€ 70.000,00</b>	<b>€ 70.000,00</b>

- in data 01/05/2020 è stato sottoscritto con l'impresa aggiudicataria il Contratto d'appalto Repertorio n. 25, stipulato mediante lettera-contratto Prot. n. 5668 del 28/04/2020, per un importo complessivo di **Euro 35.228,27** oltre IVA 22%;
- i lavori sono stati consegnati in data 04/06/2019, come da Verbale redatto e sottoscritto in pari data, dando corso all'esecuzione dei lavori per la durata di giorni 45 (quarantacinque) dalla data del suddetto verbale di consegna e perciò cessanti con il giorno 19/07/2020;

**Considerato** che,

- durante l'esecuzione dei lavori in seguito all'emergenza sanitaria, su indicazione del Coordinatore della Sicurezza in esecuzione, si sono rese necessarie alcune integrazioni alle misure di coordinamento della sicurezza da adottare al fine di contrastare la diffusione del virus COVID-19, corrispondenti alla somma aggiuntiva di Euro 671,93 oltre ad Euro 147,82 per Iva in totale Euro 819,75, come da computo metrico sottoscritto da RUP, DL e Impresa, agli atti con Prot. n° 11792 del 22/08/2020;
- si rende pertanto necessario impegnare il suddetto importo con il presente atto, attingendo dalle somme a disposizione per imprevisti nel quadro economico;
- durante l'esecuzione dei lavori non sono stati emessi certificati di acconto;
- tutti i lavori sono stati ultimati in data 03/07/2020, in tempo utile;

**Considerato** che, essendo ultimati i lavori, il Direttore dei Lavori, P.I. Matteo Graziosi dello Studio tecnico MG Srl, ha redatto lo Stato Finale ed ha emesso il Certificato di Regolare Esecuzione, i quali attestano che i lavori sono stati regolarmente eseguiti dall'impresa appaltatrice, precisamente:

- ha redatto lo Stato Finale in data 20/07/2020 per l'importo complessivo di Euro 35.900,20 di cui Euro 33.261,15 per lavori (al netto del ribasso d'asta del 12%), Euro 1.967,12 per oneri della sicurezza già predeterminati dalla stazione appaltante ed Euro 671,93 per costi sicurezza aggiuntivi legati all'emergenza sanitaria COVID-19, oltre IVA 22% pari ad Euro 7.898,04 per complessivi Euro 43.798,24 regolarmente firmato dall'Appaltatore senza riserve o eccezioni alcune, dal quale può desumersi che i prezzi applicati sono quelli di contratto e

che l'importo dei lavori eseguiti è pari a quello regolarmente autorizzato, con una differenza di Euro 671,93 oltre Euro 147,82 per IVA 22%, per un totale di Euro 819,75 dovuti a seguito dell'emergenza sanitaria;

- ha emesso il Certificato di Regolare Esecuzione in data 31/07/2020 dell'importo, al netto del ribasso d'asta del 12%, di Euro 43.798,24 (IVA compresa) da corrispondere all'impresa a saldo di ogni spettanza;

**Verificato** che, come risulta dai relativi verbali, redatti dal Direttore dei Lavori, tutti depositati agli atti:

- l'importo complessivo dei lavori eseguiti dall'impresa AMMAR SRL, come da Stato Finale, ammonta ad Euro 35.900,20 di cui Euro 33.261,15 per lavori (al netto del ribasso d'asta del 12%), Euro 1.967,12 per oneri della sicurezza già predeterminati dalla stazione appaltante ed Euro 671,93 per costi sicurezza aggiuntivi stabiliti dal Coordinatore della Sicurezza in accordo con RUP, DL e Impresa per le misure da adottare al fine di contrastare la diffusione del virus COVID-19, oltre IVA 22% pari ad Euro 7.898,04 per complessivi Euro 43.798,24 ed è pari a quello regolarmente autorizzato, con una differenza di Euro 671,93 oltre Euro 147,82 per IVA 22%, per un totale di Euro 819,75 dovuti a seguito dell'emergenza sanitaria, come indicato e definitivamente accettato dall'impresa nel Certificato di Regolare Esecuzione;
- i lavori sono stati consegnati in data 04/06/2020 e la durata degli stessi era stabilita in 45 (quarantacinque) giorni naturali e consecutivi dalla data del verbale di consegna, per cui il termine della loro ultimazione era fissato al 19/07/2020;
- durante i lavori non si sono rese necessarie sospensioni e non sono state concesse proroghe pertanto il termine contrattuale è rimasto invariato;
- l'ultimazione è avvenuta in data 03/07/2020 e quindi entro il tempo utile;
- i lavori sono stati eseguiti a regola d'arte;
- i lavori sono stati eseguiti in base ai termini contrattuali;
- l'impresa ha firmato la contabilità finale senza riserve;

**Visto** l'esito positivo delle verifiche condotte presso gli istituti previdenziali ed assicurativi in ordine alla regolarità contributiva;

**Effettuata** la revisione contabile degli atti, ai sensi dell'art. 234 del D.P.R. 05/10/2010 n° 207;

**Preso atto** che l'attività istruttoria è stata curata dal Responsabile del procedimento, ai sensi della legge 241/1990 e dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, p.i. Daniele Zoboli del Servizio Opere pubbliche e Manutenzione - Settore Gestione e Sviluppo del Patrimonio;

**Vista** la Relazione riservata del RUP, registrata al Prot. Int. n. 13422 del 24/09/2020, nella quale fa proprie le considerazioni sullo stato finale espresse dal Direttore dei lavori, conferma che i lavori sono stati portati a termine dalla ditta AMMAR SRL con buon esito e che si può procedere alla presa d'atto delle risultanze del Certificato di Regolare Esecuzione;

**Preso atto** che è stata effettuata la pubblicazione all'Albo Pretorio dell'Avviso ai

creditori, dal 04/09/2020 al 19/09/2020, per consentire la presentazione di eventuali opposizioni, e che nessuna istanza o reclamo è stato presentato, né sono stati notificati, da parte dell'impresa o di terzi, atti intesi a cedere, impedire o sospendere il pagamento dei crediti derivanti dall'esecuzione dei lavori suddetti, come da dichiarazione del RUP contenuta nella Relazione Prot. n. 13422 del 24/09/2020;

**Visti** i seguenti atti:

- Deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 24/03/2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione anno 2020 e relativa nota di aggiornamento, nonché le successive variazioni;
- Deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del 24/03/2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2020/2022, nonché le successive variazioni;
- Deliberazione della Giunta comunale n. 30 del 26/03/2020 con la quale è stato approvato il P.E.G. 2020/2022, nonché le successive variazioni;

**Visto** il D.Lgs. n° 50/2016;

**Visto** il Decreto del Ministero dei LL.PP. n. 145/2000, per la parte non abrogata e trasfusa nel D.P.R. 207/2010 e nei limiti di compatibilità con il D.Lgs. N° 50/2016;

**Visto** l'art. 4, co.2 D.Lgs. 165/2001;

**Visto** l'art.183 co.9 D.lgs. 267/2000;

**Visto** il D.Lgs. n. 33/2013 come modificato dal D.Lgs. n.97 del 25/05/2016 ed in particolare l'art.23 "obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi";

**Visto** l'art. 42 , co. 6,7,8 dello Statuto Comunale;

**Visto** l'art. 25 comma 5 del Regolamento di contabilità;

**Considerato** che:

- come disposto dall'art.183, co. 7 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la presente determinazione dispiega la propria efficacia dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile territoriale del Settore Finanziario, con l'esclusione di qualsiasi altra forma di verifica di legittimità degli atti (Circolare n. 1/97 del Ministero dell'Interno);
- il provvedimento contiene ogni altro elemento essenziale del procedimento richiesto dalle vigenti disposizioni in materia;

Quanto sopra ritenuto e premesso

## **D E T E R M I N A**

**di ritenere** le premesse parte integrante del presente dispositivo;

**di approvare** la Contabilità Finale redatta dal Direttore dei Lavori, P.I. Matteo Graziosi dello Studio tecnico MG Srl in data 20/07/2020, riguardante i "*Lavori di installazione di un ascensore e relativi impianti elettrici nella scuola secondaria di primo grado A. Sassi di via Loschi 260*", eseguiti dall'impresa AMMAR SRL (C.F. e P.IVA n. 02851690368), avente sede legale in Strada Curtatona n. 5/s, c.a.p. 41126 Modena (MO), ammontanti a complessivi **Euro 35.900,20** (di cui Euro 33.261,15 per lavori - al netto del ribasso d'asta del 12% -, Euro 1.967,12 per oneri della sicurezza già predeterminati dalla stazione appaltante ed Euro 671,93 per costi sicurezza aggiuntivi legati all'emergenza sanitaria COVID-19), oltre IVA 22% pari ad Euro

7.898,04 per complessivi Euro 43.798,24, regolarmente firmata dall'Appaltatore senza riserve o eccezioni alcune, da cui può desumersi che i prezzi applicati sono quelli di contratto e che l'importo dei lavori eseguiti è sostanzialmente pari a quello regolarmente autorizzato, con una differenza di Euro 671,93 oltre Euro 147,82 per IVA 22%, per un totale di Euro 819,75 dovuti a seguito dell'emergenza sanitaria, composta dai seguenti elaborati, allegati alla presente determinazione a costituire parte integrante e sostanziale:

1. STATO AVANZAMENTO LAVORI FINALE
2. LIBRETTO DELLE MISURE SAL FINALE
3. REGISTRO DI CONTABILITA

**di impegnare** il suddetto importo di **Euro 819,75** (Iva compresa), attingendo dalle somme a disposizione per imprevisti nel quadro economico, a favore dell'impresa AMMAR SRL (CUP J35J19000270001 - CIG 8069018C4A), con imputazione al Capitolo 3089 denominato "*Utilizzo contributo statale per interventi scuole*" del Bilancio 2020, impegno di spesa n. 575/2019, dove si trova la necessaria disponibilità;

**di prendere atto** della Relazione riservata del RUP, p.i Daniele Zoboli, registrata al Prot. Int. n. 13422 del 24/09/2020, allegata alla presente determinazione a costituire parte integrante e sostanziale, nella quale, relativamente ai lavori in oggetto, fa proprie le considerazioni sullo stato finale espresse dal Direttore dei lavori, conferma che i lavori sono stati portati a termine dalla ditta AMMAR SRL (C.F. e P.IVA n. 02851690368) con buon esito e che si può procedere alla presa d'atto delle risultanze del Certificato di Regolare Esecuzione;

**di prendere atto** delle risultanze del Certificato di Regolare Esecuzione provvisorio, emesso dal Direttore dei Lavori, P.I. Matteo Graziosi dello Studio tecnico MG Srl, in data 31/07/2020, allegato alla presente determinazione a costituire parte integrante e sostanziale, dell'importo di **Euro 35.900,20** oltre IVA 22% pari ad Euro 7.898,04 per complessivi Euro 43.798,24 (Iva compresa), da corrispondere interamente all'Impresa a saldo di ogni spettanza, non essendo stati emessi certificati di acconto durante l'esecuzione dei lavori;

**di assestare** il Quadro Economico finale dell'opera, che, a seguito dell'emissione del Certificato di Regolare Esecuzione provvisorio e per effetto di economie, risulta il seguente:

QUADRO ECONOMICO		FINALE
		A
<b>A IMPORTO DEI LAVORI:</b>		
1	Impianto ascensore	€ 26.400,00
2	Impianto elettrico	€ 5.562,53
3	Opere edili	€ 1.298,62
	<b>Totale lavori</b>	<b>€ 33.261,15</b>
<b>B ONERI DELLA SICUREZZA</b>		
1	Importo oneri speciali	€ 1.967,12
2	Integrazione per costi contrasto diffusione COVID-19	€ 671,93
	<b>Totale oneri</b>	<b>€ 2.639,05</b>
<b>TOTALE LAVORI (A + B)</b>		<b>€ 35.900,20</b>
<b>C SOMME A DISPOSIZIONE DELL'ENTE</b>		

1	Allacciamenti a pubblici servizi		€ 0,00
2	Imprevisti		€ 0,00
3	Spese tecniche, compresi oneri (4%) per:		€ 3.500,00
	- progetto esecutivo		
	- direzione lavori		
	- contabilità		
4	Spese tecniche, compresa cassa (5%), per: - coordinamento sicurezza(progettazione e esecuzione)		€ 2.310,00
5	Incentivo per funzioni tecniche art. 113 del D.Lgs. 50/2016	2%	€ 795,28
6	Contributo ANAC		€ 30,00
7	Economie da ribasso d'asta		€ 0,00
<b>D IVA ed altre IMPOSTE</b>			
1	IVA sui lavori	22%	€ 7.317,45
2	IVA su oneri della sicurezza	22%	€ 432,77
3	IVA su allacciamenti e imprevisti	22%	€ 0,00
4	IVA sulle spese tecniche	22%	€ 1.278,20
5	IVA su oneri sicurezza aggiuntivi x contrasto diffusione COVID-19	22%	€ 147,82
<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (C+D)</b>			<b>€ 15.781,52</b>
<b>ECONOMIE FINALI COMPLESSIVE</b>			<b>€ 18.318,28</b>
<b>TOTALE GENERALE</b>			<b>€ 70.000,00</b>

**di precisare** che, ai sensi dell'art. 102 co. 3 del D.Lgs. 50/2016, il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori, ha carattere provvisorio e diverrà definitivo decorsi due anni dalla data della sua emissione;

**di dare atto** che il pagamento del saldo non costituisce accettazione dell'opera e che pertanto l'appaltatore è responsabile di eventuali difformità o vizi dei lavori, che si dovessero manifestare fino all'avvenuta definitività del Certificato di Regolare Esecuzione, ai sensi dell'art. 102 comma 5 del D.Lgs. 50/2016;

**di dare atto** che l'impresa AMMAR SRL ha costituito apposita garanzia fidejussoria n° 4413414 rilasciata da Banca Crédit Agricole Italia (C.F. 02113530345), Parma (PR) - Agenzia Modena 1 - in data 25/08/2020 -, dell'importo di Euro 35.936,05 per la liquidazione della somma a saldo;

**di dare atto** che la garanzia definitiva dell'importo di Euro 4.227,39 costituita a mezzo atto di fidejussione n. 4412454, emesso da Banca Crédit Agricole Italia (C.F. 02113530345), Parma (PR) - Agenzia Modena 1 - in data 23/03/2020, presentata dall'impresa esecutrice dei lavori a garanzia del mancato o inesatto adempimento delle obbligazioni di contratto, è già stata svincolata, mediante restituzione del suddetto atto di fidejussione all'appaltatore con lettera Prot. n. 12652 del 10/09/2020;

**di prendere atto** che è stata effettuata la pubblicazione all'Albo Pretorio dell'Avviso ai creditori, dal 04/09/202 al 19/09/2020, per consentire la presentazione di eventuali opposizioni, e che nessuna istanza o reclamo è stato presentato, né sono stati notificati, da parte dell'impresa o di terzi, atti intesi a cedere, impedire o sospendere il pagamento dei crediti derivanti dall'esecuzione dei lavori suddetti, come da dichiarazione del RUP di al Prot. n. 13422 del 24/09/2020;

**di stabilire** che copia della presente determinazione sia notificata all'appaltatore, ai sensi dell'art. 234 del D.P.R. 05/10/2010 n° 207;



**di dare atto** che la somma incentivante effettiva pari a Euro 795,28 determinata in base all'art. 113, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., è impegnata all'impegno n. 574/2019 assunto sul Capitolo 3089 denominato "*Utilizzo contributo statale per interventi scuole*" del Bilancio 2020;

**di richiedere** all'Ufficio Ragioneria, relativamente al Capitolo 3089 denominato "*Utilizzo contributo statale per interventi scuole*" del Bilancio 2020:

- la conservazione di **Euro 795,28** relativi agli incentivi per le funzioni tecniche all'impegno n. 574/2019, in attesa dell'approvazione di un regolamento comunale per la loro liquidazione;

**di autorizzare** l'Ufficio Ragioneria a svincolare la somma di Euro 18.288,28 oltre ad Euro 30,00 per contributo ANAC previsto nel quadro economico e non dovuto, per un totale di **Euro 18.318,28** in quanto si sono realizzate economie per tale importo;

**di dare atto** che si assolve agli obblighi previsti dall'art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016, mediante la pubblicazione sul sito internet dell'Ente, sezione "Amministrazione trasparente";

L'istruttore  
Barbara Re

SETTORE: GESTIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO - SERVIZIO AMMINISTRATIVO

**VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA**

OGGETTO: Approvazione della contabilità finale e presa d'atto delle risultanze del certificato di regolare esecuzione (CRE) provvisorio, inerenti ai "Lavori di installazione di un ascensore e relativi impianti elettrici nella scuola secondaria di primo grado A. Sassi di via Loschi 260" - (CUP J35J19000270001 - CIG 8069018C4A).

<b>N</b>	<b>Esercizio</b>	<b>Importo</b>		<b>Capitolo</b>		<b>Articolo</b>
1	2020	819.75		3089		0
	<b>Anno</b>	<b>Impegno</b>		<b>Sub</b>	<b>Cassa economale</b>	<b>Siope</b>
	2019	U	575	2		
	<b>Descrizione</b>			Utilizzo contributo statale per interventi scuole		
	<b>Codice Creditore</b>					
	<b>CIG</b>	8069018C4A		<b>CUP</b>	J35J19000270001	
	<b>Centro di costo</b>			<b>Natura di spesa</b>		
	<b>Note</b>	Approvazione della contabilità finale e presa d'atto delle risultanze del certificato di regolare esecuzione (CRE) provvisorio, inerenti ai "Lavori di installazione di un ascensore e relativi impianti elettrici nella scuola secondaria di primo grado A. Sassi di via Loschi 260" - (CUP J35J19000270001 - CIG 8069018C4A).				

**Note del Responsabile del Settore Ragioneria:**

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n° 231 DEL 29/09/2020 (REGISTRO GENERALE).

*Soliera, 29/09/2020*

**Il Responsabile del Settore Ragioneria  
Simona Loschi**

Il Responsabile di Settore SALVATORE FALBO ha sottoscritto l'atto ad oggetto “**Approvazione della contabilità finale e presa d'atto delle risultanze del certificato di regolare esecuzione (CRE) provvisorio, inerenti ai "Lavori di installazione di un ascensore e relativi impianti elettrici nella scuola secondaria di primo grado A. Sassi di via Loschi 260" - (CUP J35J19000270001 - CIG 8069018C4A).**”, n° 112 del registro di Settore in data 25/09/2020

**SALVATORE FALBO**

---

## **CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE**

Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di Soliera consecutivamente dal giorno 29/09/2020 al giorno 14/10/2020.